
Dienstplan Schützenfest 2014 

Freitag :

Was Verantwortlicher Zeit
Fähnchen aufhängen Kai 
Aufbau innen und außen Alle Ab 17.00
Tische eindecken Damen Ab 18.00
Schießen Die Schießwarte Ab 18.30 

Samstag :

Was Verantwortlicher Zeit
KK Schießen Die Schießwarte 14.00-17.00
Kinderkönig Diana 15.00-15.30
Theke Vorstand 14.00 – 17.30
Einweisung Bedienungen Diana 17.30
Theke Bedienungen 17.30- Ende
Markenverkauf Diana und 14.00-22.00
Zug führen Norbert
Fahne tragen während des Umzugs Michael
Vergleichsschießen Die Schießwarte 19.00-
Quittungen schreiben Jenny und Rita 19.00-
Auswertung Norbert 19.00-
Thekenaufsicht Diana 14.00-22.00
Markenverkauf David 22.00-Ende
Thekenaufsicht David 22.00-Ende
Abschließdienst David

Sonntag :

Was Verantwortlicher Zeit
Wecken Jürgen 6.00
Frühstück Spielmannszug Diana und Jenny bei 

Guido
Aufschließdienst Florian 9.00
Theke während der Kirche Florian
Fahne zu Kellner bringen Norbert
Fahne tragen während der Kirche Karlchen 
Zug von Kellner zur Kirche führen Norbert 8.45
Organisation Kriegerdenkmal Diana (+Bernward V.)



Theke ASV 3 Leute 10.00-14.00
Übersicht Theke und 
Markenverkauf 

Jenny 10.30-12.00

Theke FC 3 Leute 14.00-19.00
Übersicht Theke und 
Markenverkauf

Natascha 12.00-15.00

Kaffeetrinken Conny und Rita 14.00-17.00
KK Schießen Die Schießwarte 14.00-17.00
Jugendkönig Diana und David 15.00-15.30
Pistolenkönig Martin R. & Michael 14.00-16.00
Auswertung Die Schießwarte 17.00-
Abbau LG Stand Lutz,Bernward,Johan

nes
16.00-

Aufbau Tische und Stühle Rudolf 16.00-
Eindecken der Tische Conny und Rita 17.00 -
Markenverkauf und Übersicht 
Theke

Conny und Damen 15.00- 17.00

Markenverkauf und Übersicht 
Theke

Alle die da sind 17.00-19.30

Einweisung Musik und Bedienung Jenny 19.00
Begrüßung Frank Hammer und 
Gäste

Diana 19.30

Markenverkauf Diana und Jenny 19.30-23.00
Übersicht Theke Guido 19.30-23.00
Schließdienst, Markenverkauf und 
Übersicht Theke

Jenny und Florian 23.00- open 
End

Montag :

Was Verantwortlicher Zeit
Aufschließdienst Norbert 9.00
Theke MGV 2 Personen 9.00-11.00
Theke WCC 3 Personen 11.00-14.00
Übersicht Theke Jörg & Michael 9.00-14.00
Königschießen Die Schießwarte und 

Conny
9.00-12.00

Tische eindecken Rita
Essensannahme Rita 12.00
Mittagessen Conny und die 

Schützendamen
Markenverkauf Wer da ist 9.00-12.00
Markenverkauf Vorstand 12.00-Umzug



Begrüßung Diana
Gebet Conny
Proklamation Die Schießwarte
Theke ASV 16.00-18.00
Übersicht Theke während des 
Umzugs

Küchenbesetzung & 
Monika Nolte

Theke und Küche während des 
Umzuges

Küchenbesetzung & 
Monika Nolte

14.00-

Getränke für Könige Martin E. 14.00-
Spielmannszug sagen wohin Guido 14.00-
Zug führen Norbert 14.00-
Ansprache bei den Königen Diana
Presse Rita 17.00
Kaffeetrinken Conny und Damen
Übersicht Theke nach Umzug und 
Einweisen der Könige

Jenny (schreibt Zettel 
für Könige)

17.00-18.00

Abbau Hüpfburg Alle 
Vorstandsmitglieder

17.30

Schlüsselübergabe an Könige Jenny 18.00

Dienstag :

Was Verantwortlicher Zeit
Abbau Alle 11.00
Fähnchen abhängen Kai


